

綜合現金流量表

截至二〇〇八年十二月三十一日止年度

二〇〇八年 百萬美元	附註	二〇〇八年 港幣百萬元	二〇〇七年 港幣百萬元
	經營業務		
8,056	未計利息與其他融資成本、已付稅項、3集團電訊客戶上客成本 ⁽¹⁾ 及營運資金變動前之經營業務所得現金	62,838	86,406
(2,149)	已付利息與其他融資成本	(16,762)	(18,508)
(458)	已付稅項	(3,576)	(2,608)
5,449	未計3集團電訊客戶上客成本前經營所得資金	42,500	65,290
(443)	3集團電訊客戶上客成本	(3,457)	(5,732)
5,006	經營所得資金	39,043	59,558
(663)	營運資金變動	(5,171)	(4,144)
4,343	來自經營業務之現金淨額	33,872	55,414
	投資業務		
(2,006)	購入固有業務固定資產及投資物業	(15,643)	(13,883)
(1,528)	購入3集團固定資產	(11,921)	(13,969)
(27)	租賃土地增加	(214)	(1,104)
(49)	電訊牌照增加	(384)	(86)
(71)	品牌及其他權利增加	(550)	(572)
(2,171)	3集團電訊合約客戶上客成本增加	(16,935)	(11,479)
(105)	和記電訊國際電訊合約客戶上客成本增加	(817)	(346)
4	收購附屬公司	28	45,348
(780)	收購少數股東權益	(6,083)	(706)
(9)	增添其他非上市投資	(67)	(1,120)
143	聯營公司及非地產共同控制實體還款	1,112	1,888
(1,160)	收購及墊付(包括存款)予聯營公司及共同控制實體	(9,047)	(3,361)
357	出售固定資產、租賃土地及投資物業收入	2,787	825
679	出售附屬公司收入	5,294	895
1	出售聯營公司收入	6	945
86	出售共同控制實體收入	670	1,379
6	出售其他非上市投資收入	50	342
19	出售基建項目投資收入	147	66
(103)	Partner Communications Company Ltd 之購回其股份	(799)	—
4,230	出售速動資金及其他上市投資	32,993	4,099
(327)	增添速動資金及其他上市投資	(2,550)	(1,561)
(2,811)	來自(用於)投資業務之現金流量	(21,923)	7,600
1,532	融資業務前現金流入淨額	11,949	63,014

二〇〇八年 百萬美元		附註	二〇〇八年 港幣百萬元	二〇〇七年 港幣百萬元
	融資業務			
5,290	新增借款		41,267	52,144
(10,734)	償還借款		(83,729)	(59,524)
176	附屬公司向少數股東發行股份及來自少數股東之借款		1,371	2,573
(2,244)	已付少數股東股息		(17,504)	(3,676)
(946)	已付股東股息		(7,375)	(7,375)
(8,458)	用於融資業務之現金流量		(65,970)	(15,858)
(6,926)	現金及現金等值增加(減少)		(54,021)	47,156
14,270	現金及現金等值(於一月一日)		111,307	64,151
7,344	現金及現金等值(於十二月三十一日)		57,286	111,307
	現金、速動資金及其他上市投資分析			
7,344	現金及現金等值，同上	廿三	57,286	111,307
3,941	速動資金及其他上市投資	廿二	30,735	69,192
11,285	現金、速動資金及其他上市投資總額		88,021	180,499
32,549	按本金列賬之銀行及其他債務總額	廿七	253,884	311,279
1,711	來自少數股東之計息借款	廿八	13,348	12,508
22,975	負債淨額		179,211	143,288
(1,711)	來自少數股東之計息借款		(13,348)	(12,508)
21,264	負債淨額(不包括來自少數股東之計息借款)		165,863	130,780

(1) 上客成本為客戶上客成本及合約客戶之保留成本。